

APOTHEKE IM REICHSGRAF



APOTHEKER HELMUT SCHWARZ E.K.
COBURG · BAHNHOFSPLATZ 2
TEL. 09561/76765 · FAX 94077
E-Mail: info@reichsgraf-apotheke.de

Unsere Angebote im März

Sie erhalten

20% Rabatt*

auf unser gesamtes Sortiment
von

VICHY

LABORATOIRES



*auf den in der Apotheke ausgewiesenen Preis. Ausgenommen verschreibungspflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und bereits rabattierte Ware. Angebot gültig von 01.03. - 31.03.2025.

Aspirin® Complex Granulat¹⁾



Anw.-Geb.: Zur sympt. Behandl. von Schleimhautschwellung d. Nase u. Nebenhöhlen bei Schnupfen (Rhinosinusitis) mit Schmerzen u. Fieber im Rahmen einer Erkältung bzw. eines grippalen Infektes. Hinweis: Enth. Sucrose (Zucker) u. Benzylalkohol. Nehmen Sie dieses Arzneimittel ohne ärztl. Rat nicht länger als 3 Tage ein.

- 31 %

Statt 18,79 € *
12,98 €

20 Stück

Sinupret® forte überzogene Tabletten¹⁾



Anw.-Geb.: Bei akuten u. chronischen Entzündungen d. Nasennebenhöhlen. Enth. Glucose, Lactose, Saccharose u. Sorbitol.

- 33 %

Statt 26,70 € *
17,98 €

50 Stück

doc® Ibuprofen Schmerzgel¹⁾



Wirkstoff: Ibuprofen. Anw.-Geb.: Zur alleinigen o. unterstützenden äußerlichen Behandl. bei Schwellungen bzw. Entzündung der gelenknahen Weichteile (z.B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnensehnen, Bänder u. Gelenkkapsel), Sport- u. Unfallverletzungen wie Prellungen, Verstauchungen, Zerrungen. Enth. u. a. Benzylalkohol, Benzylbenzoat, Citral, Citronellol, Cumarin, Eugenol, Farnesol, Geraniol, D-Limonen u. Linalool.

- 33 %

Statt 17,93 € *
11,98 €

100 g

1 kg = 119,80 €

Cetirizin HEXAL® bei Allergien, 10 mg Filmtabletten¹⁾



Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid. Anw.-Geb.: Bei Erwachsenen u. Kind. ab einem Alter von 6 J. zur Linderung von Nasen- u. Augensymptomen bei saisonaler u. ganzjähriger allergischer Rhinitis u. zur Linderung von Nesselsucht (Urtikaria). Warn.: Enth. Lactose.

- 40 %

Statt 21,79 € *
12,98 €

50 Stück

Talcid® Kautabletten¹⁾



Wirkstoff: Hydrotalcit. Anw.-Geb.: Zur sympt. Behandl. von Erkrankungen, bei denen die Magensäure gebunden werden soll: Magen- u. Zwölffingerdarmgeschwüre; Sodbrennen u. säurebedingte Magenbeschwerden. Hinweis: Enth. Menthol (Pfefferminz-Aroma).

- 32 %

Statt 19,09 € *
12,98 €

50 Stück

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten. *UVP oder AVP (der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2.

HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Gültig vom 01.03.2025 bis 31.03.2025



ipalat® Halspastillen zuckerfrei



Die ipalat® Zuckerfrei Halspastille ist bewährt bei rauem Hals u. Halskratzen, strapazierter Stimme sowie bei Heiserkeit u. Hustenreiz. Das enthaltene Menthol sorgt für frisches u. befreites Atmen.

40 Stück

- 30 %
Statt 7,10 € *
4,98 €

ipalat® Halspastillen classic



Die ipalat® Classic Halspastille ist bewährt bei rauem Hals u. Halskratzen, strapazierter Stimme sowie bei Heiserkeit u. Hustenreiz. Das enthaltene Menthol sorgt für ein frisches u. befreites Atmen.

40 Stück

- 30 %
Statt 7,10 € *
4,98 €

Transpulmin® Erkältungsbalsam¹⁾



Anw.: Pflanzliches Arzneimittel zur äußeren Anw. zur Verbesserung des Befindens bei Erkältungskrankheiten der Luftwege. Warn.: Arzneimittel darf nicht bei Säuglingen u. Kleinkind, bis zu 2 J. u. nicht zur Inhalation bei Kind, unter 6 J. angewendet werden.

40 g

1 kg = 174,50 €

- 30 %
Statt 9,96 € *
6,98 €

OLIVENÖL Körperbalsam



D. Frische-Kick für Ihre Haut: Kostbare Öle, Vitamin E u. hautpflegende Shea Butter schützen die Haut vor dem Austrocknen u. unterstützen ihre Regeneration.

250 ml

1 l = 43,92 €

- 31 %
Statt 15,99 € *
10,98 €

frei öl® Hydrolipid IntensivCreme



Die reichhaltige Textur nährt trockene Haut in der Tiefe u. erhöht dabei die Lipid-Produktion u. Hautfeuchtigkeit.

50 ml

1 l = 259,60 €

- 26 %
Statt 17,60 € *
12,98 €

Bepanthal® Derma regenerierende Körperlotion



Die Bepanthal® Derma Regenerierende Körperlotion für sehr trockene u. empfindliche Haut schützt die Haut vor dem Austrocknen durch sofortige u. lang anhaltende Feuchtigkeit (bis zu 48h). Sie wirkt sofort beruhigend u. lindert Spannungsgefühle. Die Körperlotion pflegt intensiv u. zieht schnell ein.

200 ml

1 l = 69,90 €

Top-Preis
13,98 €

ThermaCare® Wärmeumschläge Nacken/Schulter



Die ThermaCare Wärmeauflagen für Nacken & Schulter eignen sich besonders gut zur Behandl. unspezifischer Schmerzen zum Beispiel durch Verspannungen in der Muskulatur, den Gelenken o. dem Gewebe im Nacken- u. Schulterbereich.

2 Stück

Top-Preis
8,98 €

ThermaCare® Rückenumschläge S-XL



ThermaCare Wärmeumschläge eignen sich besonders gut zur Behandl. von Verspannungen im unteren Rücken. Die hautfreundlichen Umschläge mit 16 patentierten Wärmezellen sind dank des elastischen Materials u. Klettverschlusses stufenlos größenverstellbar.

2 Stück

Top-Preis
10,98 €

Bepanthal® Derma regenerierender Handbalsam



Bepanthal® DERMA Regenerierender Handbalsam ist für sehr trockene u. empfindliche Haut geeignet. Er bietet intensive Pflege, beruhigt sofort juckende, trockene Hände ab d. ersten Anw. u. zieht schnell ein. Er spendet bis zu 48h Feuchtigkeit u. schützt strapazierte Haut langanhaltend.

50 ml

1 l = 139,60 €

Top-Preis
6,98 €

H&S® Husten- und Bronchialtee N Filterbeutel



Anw.-Geb.: Symptome d. Bronchitis sowie zur Reizlinderung bei Katarrhen d. oberen Luftwege mit trockenem Husten.

20 x 2 g

1 kg = 74,50 €

- 36 %
Statt 4,65 € *
2,98 €

ADDITIVA® heiße Zitrone Pulver



Zur Unterstützung des Immunsystems mit Vitamin C, Vitamin D3 u. Zink. Leicht zuzubereiten, spendet wohlthuende Wärme u. ist besonders in d. kalten Jahreszeit ein wertvoller Begleiter. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.

120 g

1 kg = 33,17 €

- 39 %
Statt 6,50 € *
3,98 €

aronal® & elmex® Doppel-Schutz



D. medizinische Doppel-Schutz für Zahnfleisch u. Zähne. Aronal gibt einen frischen Atem für den Tag. Elmex remineralisiert u. stärkt den Zahnschmelz über Nacht.

2 x 75 ml

1 l = 43,20 €

Top-Preis
6,48 €